
3 - 1 5  Na tuniském suku /  Plachetnice tri
maran / Poláci v Antarktidě / Není 
víno jako víno / Nové moře / Podvody 
s inteligencí /  Děti objevuji kouzlo 
mozaiky / Kermit a ti druzi / Znaky 
stále živé / Rodčenko v Oxfordu / 
„Sport“ , který nahání hrůzu / Psi 
život v Holandsku / Rakety na počasí 
/ Kosmické právo / Sedm statečných / 
Vláda „většiny“  ovládaná menšinou / 
Velká lira na politiku / Zelené střechy

4 - 5  V ROCE 30. VÝROČÍ O ZÍTŘKU 
A POZÍTŘKU, ALE TROCHU I 
0  VČEREJŠKU 
Julie Vorlová

1 G -1 9  SIBIŘ JE VELKÁ STAVBA 
Vito Sansone, Za ruběžom 
Silurane, romantici a realisté, budují 
novou mocnou základnu sovětské 
ekonomiky

3 0 - 3 1  EPITAF PRO ZABIJÁKA
Donald A. Henderson, National Geo
graphic
Světová zdravotnická organizace do
kázala vymýtit neštovice na zemi

3 3 - 3 5  ROPNÁ HOREČKA U MEXICKÉHO 
ZÁLIVU 
Stern, Le Monde
Mexiko ěcká lepší budoucnost, jestli
že využije své bohaté zásoby ropy 
a zemního plynu

3 0 - a ?  MILIÓNY MALÝCH OTROKŮ
Domenica del Corriere, L’Europeo 
Skončit s vydíráním dětí -  to by měl 
být hlavní příspěvek к Mezinárodní
mu roku dítěte v  kapitalistických 
zemích

3 8 - 3 9  SKANDÁL MULDERGATE 
Africa
0  největším veřejném skandálu v po
litické historii Jihoafrické republiky

3 0 - 3 5  KONĚ SE TAKÉ NESTŘÍLEJÍ... 
Wilhelm Bittorf, Geo 
O osudu mustangů na dalekých plá
ních amerického Západu

3 0 - 3 7  OPĚT SNĚŽNÝ MUŽ
V. Puškarjov, D. Bajanov, S. Klumov, 
Soviet Life
Nová svědectví ukazují, že na tom 
všem možná přece jen něco bude

3 8 - 4 0  ARCHITEKTURA SKLA A SKLO 
V ARCHITEKTUŘE 
Stephen Gardiner, Observer Magazine
Sklo nevidíme, a přece je všude kolem 
nás. Známe ho vůbec?

41 - 4 3  MUZEUM PLNÉ MASEK
Rudolf Chclminski, Smithsonian 
O jednom netradičním muzeu v  ma
lém francouzském městečku Cossé- 
-le-Vivien

4 4 - 4 5  MÝTUS ZVANÝ GRETA 
Bunte
Jak vznikl mýtus Grety Garbo,- první 
velké hvězdy filmového nebe

4 0 - 4 9  NEVIDITELNÉ BITVY 
Erik Bohl, Quick
Život existuje i na ledových pláních 
alpských velikánů

5 1 - 5 3  HLEDÁ SE ZLOSYN V DRAMATU 
SRDEČNÍ MRTVICE 
Der Spiegel
Může požívání margarínu zmenšit 
nebezpečí infarktu?
ČASTO, NAHLAS A VŠEM 
MUDr. Josef Šohra, CSc.
Komentář čs. odborného lékaře

5 4  KŘÍŽEM KRÁŽEM

5 7  Milión pro legraci / Zámek jako 
z pohádky

5 9 - 0 3  STRAŠIDELNÝ DŮM
James M. Gilmore, ze sbírky Meet
Death at Night
VÍKEND
Daphne du Maurier, Nědělja

0 4  ELASTICKÝ OSTROV MALLORCA 
Zdeněk Matějíček
Na ostrově Mallorca připadá v  letní 
sezóně na každého domorodce pět 
turistů


